sanctarum reliquiarum ad flumen quod Trenta ab accolis Trent. 
vocitatur pervenissent, et rapidam ipsam aquam trans- 
meare necessarium duxissent, monachus quidam ex ipsis 
nomine Heremannus, timens fluminis immanitatem et 

tremendam precipitationem maximeque pro sanctis 
reliquiis sollicitus, ipsemet ante se super equum scrinium 
sancti Ecgwini deportare studuit, ut si quid periculi 
accidisset meritis sancti viri protegeretur ^ Cuidam 
vero ministrorum precepit ut brachium sancti Ecgwini 
de collo suspensum maxima cum reverentia conservarct. 
Posthzec, ductore precedente, primum monachus cum 

reliquiis sancti, postmodum ceteri quaquaversum scque- 
bantur "Verum monachus, Dei providentia, a recto 
vado paulatim aberrans et in profundum fluminis cum 
magno timore equitans, circumfusionem aque ad pec- 

tora usque patiebatur. Ea ad enucleationem virtutum 
sancti Ecgwini provenere, ut quanti meriti apud Dcum 
sit sanctus facilime possis pervidere. Nam quum 
prefatus monachus flumen ut diximus transmeassct, in 

tantum sanctum suum clarificavit Omnipotens, ut nec in 
theca scrinii nec in aliquo vestimento monachi una sal- 
tem! gutta aque quiret reperiri, sed veluti per fluctuantes 
segetes seu silvas in autumnali tempore equitatum isset, 
ita a natura elementalis aqu: discriminatus appareret. 

! saltem] saltim, MS. 
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Quis adstantium ct tam mira videntium secundum 
posse non laudabit Dominum? Quis tam insigne pro- 
digium minus prredicabile sstimaverit quam si super 
aquas ierit? Utrunque etenim contra legem nature 
fieri certum est. Quis scientium tam clarum miracu- 

lum quoad vixit non aliis in opportunitate preedicare 
studuit? Veruntamen Omnipotens non in hoc solum- 
modo facto modum declarandorum meritorum sancti 
viri statuit, sed statim in eodem loco haud multum 

dissimile miraculum per dilectum suum sanctum Egwi- 
num manifestavit, Minister enim cui brachium sancti 
Ecgwini superius commendatum diximus, dum cum 

eodem brachio non recto tramite vadum attentaret, in 

gurgitem incidit permaximum, in quo pridie navis 
una deimersa fuerat. Quod quum in litore adstantes 
cernerent, pallescere, trepidare, cum ingenti tumultu et 
dolore ad Dominum exclamare, sanctumque Ecgwinum 
cum lachrymis invocare cceperunt. Monachi vero tum 
pro famuli periculo, tum pro brachio sui protectoris in 
maxima angustia exstitere: omnes in commune nomen 
sancti Ecgwini cum clamore invocavere. Quum ergo 
diu multumque sub aquarum mole vir prelibatus latuis- 
set, omnesque qui aderant hunc jam necatum existima- 
rent, tandem super aquas vivus apparuit, et tertio 
immersus tertioque super liquidum elementum visus, 
demum per virtutem sancti ad terram extrahitur fessus, 
ubi tam insigne miraculum cunctis adstantibus est 
ostensum, ut nec in theca brachii sancti Ecgwini nec 
in vexillo quod infra positum servabatur vel una solum- 
modo aque gutta apparuerit, neque quicquam in eo 
madidum repertum fuerit. Obstupuere universi ; pariter 
collaudant magnalia saneti Ecywini; ejusque minis- 
trum apprehendentes et ad domum deducentes leti 
prope eum permanent, curam impendentes, Qui quum 
plurimum aqua ab ore dimisisset, postera die sanus et 
incolumis ec ptum iter accelerat cum ceteris. 
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De cereis sine adjutorio hominis accensis. 

Alio tempore dum reliquie sancti Ecgwini a mon- 4D... 
asterio sancti Pancratii deferrentur, processione prie- Various 
cedente cum cruce et ardentibus cereis, repente vi "iracles. 
ventorum cerei exstincti sunt. Sed quum uno peene 

miliario processissent, rursus cerei divinitus accensi, 

ardentes, cunctis mirantibus, visuntur. 

De muliere cujua infans ex utero rupto fuerat 
extractus. 

Preterea multi diversarum infirmitatum morbo 
detenti, quum de aqua benedicta unde brachium saneti 
Ecgwini lotum fuerat hausissent, celerem sanitatis 
effectum maturius percepere. Quaedam etenim mulier 
cujus infans infra materna viscera! morti addictus 
fuerat, nec, sicut plerisque, abortivus exierat, verum 

in materno utero computruerat, dum de aqua unde 
sancti Ecgwini brachium erat lotum cum spe salutis 
sumpsisset, statim in sequenti nocte vigilando cum 
cognatis et amicis ante feretrum sancti, dirupta est alvus 
ilius, venienteque aurifabro cum forcipe et infantilia 
oss, jam fere medio anno putrescentia a maternis 
visceribus extrahente, que prius jugi dolore et maximo 
fretore torquebatur postmodum sanitati reddita est. 

De altera muliere sanata. 

Altera item mulier cujus brachium miserrime fuerat 
contractum, per beatum Ecgwinum coram multis 
Banata est. 

! viscera] vicera, MS. 
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De virtule nct Ec gn aiuti [ricieandi hom: nea, 

Omnibus autem pie intuentibus. liquet. sanctum Dei 
rey winum filium pacis. exstitisse, cujus. reliquiis. tam 
mirum Dominus ;ratiam conferre. dignatus fuerit ut 
quantacumque quilibet. diseordia: peste di-cissi fuissent, 
presentibus ejus. reliquiis. inox. in. pacis. premio filiis 
pacis consensissent. — Nam quum «quidam ita  Dece 
carorum indurati escent ut, neque auetoritate regal 
seu episcopali vel cujuslibet. di;zmitatis devicti, paci 

assetium  pricberent, advenientibus in. id locorum. ancti 
Eegwini reliquiis; confestim. janua. pacis in. commune 
eimnibus patefacta est. Omnes. presentes in hue fact: 
obstupescere, nonnulli etiam pre gaudio dere eoque 

l^ (0 l^. 

Rursus in civitate. Wintonia vir quidain, acerbitate 

interfecti filii prope in. amentiam. versus, ita. inde 

vincibilis permanserat, ut nulla precum instantia multo 

temporis ad pacis concordiam potuerit. inflecti;. Ventum 
est aid illam civitatem eum reliquiis sancti Ecgwini, et 
finito. «crmione pre quo vonermint, wlmonentur SADC- 

tirum reliuiaruin. eustdes quatenus. paci studerent, 
Quumque. serine paeis ex crtus eet, ct. preees id pre 

Jiectum: virum. pro amore saneti intlectendum suljunetap 

fuissent, nos valens ille ulterius presentian reliquiarum 

et vin. verborum sutferre, coram. cunctis fujggun. iniit 
Cerperes illuti: a i5ultis insequi, nee. a ququam . posse 

comprehendi: Mex. virtute saneti Eczwini. spontance 

neluetus ante -anetas  relequia-. corruit, sine mora 

omnta indulzens firmissima paee coneesea Quo facto, 

quain multorum cera in. Dei jaiwli'us relaxata sunt! 

le sig thee ot qiie P Tiaclatr ween let. 

Mulier. quidam in Derelresd triennio  yvraviedme 

Infitmitate dot nta. es Hive quum es movieet. re- 

CHRONICON ABBATLE DE EVESHAM. 63 

liquias sancti Ecgwini illuc adventasse, misit per 
manus nuntiorum suam oblationem ad feretrum, am- 

A.D. 
1077-1086. 

arious 
pliora promittens si Deus per sancti viri merita sibi miracles, 

optatze sanitatis concederet gaudia. ^ Sequenti vero 

die ipsa mulier leta et incolumis propriis manibus 
ad sanctum Ecgwinum suam oblationem detulit, col- 
laudans Dominum et ejus fidelem servum sanctum 
Ecgwinum. 

De homine vincto, soluto et liberato a morte. 

Solemnis dies sancti Ecgwini erat in proximo quum 
quidam ejus minister comprehensus in latrocinio morti 
adjudicatus est. Impositus ergo miser ille super 
vile jumentum, vinctis manibus post tergum, deduce- 
batur juxta monasterium sancti Ecgwini ad locum 
suo capiti periculosum. Qui recordatus futuri diei 
magnam solemnitatem et sancti Ecgwini miram benig- 
nitatem, de jumento cui insidebat sponte cecidit, et ad 
monasterium sancti fugiendo pervenit; inveniensque 
ostium apertum statim ingreditur, et coram altare 
sancti Ecgwini adjutorium postulans  prosternitur. 
Mirum dictu! continuo manice dissolute liberas manus 
hominis reddidere. Ita per merita sancti Ecgwini ct a 
ligamine manuum et ab insectatione prosequentium 
inimicorum liberatus, sancto amodo proinde gratias agens 
permansit. 

De 4lleso cadente ab ecclesia Eweshamic. 

Nec pretereundum remur quod multis oppido mirum 
visum est, neminem in destructione monasterii sancti 

Ecgwini de vita periclitatum. Quadam namque vice 
quufn tigna presbyterii studuissent dejicere, adstabat 
quidam operarius in media! domo super trabes, molitus 

— —  — —— Me 

! in media] imedia, MS. 
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quomodo. ad. tigna. dejicienda valeret. insistere, quam 
repente omnia insimul tigna nuünam maximo fragore 
dedere, et pariter. ruentia! mortem vicinam in medio 
trabium. adstanti intentavere. Quid faceret miser, quo 
se verteret, subita ruina interceptus ignorabat. Tem- 
pus consilii aberat. — Projiciens ergo se inter binas 
trabes nequaquam interlaqueatas, ipsasque hinc et illinc 
geminis manibus apprehendens, superveniens pondus. ita 
iesus sustinuit. Tune qui adstaret potuisset videre 
omnes presentes veluti exsangues ceffectos trepidare,